
 
 

 

 

 

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

 

MUHOCJ  50978/2023 

MUHO  9190/2023 

 

 

 

Vyřizuje: Ing. Ludmila Živná   

E-mail: 

Telefon: 

zivna.ludmila@muhodonin.cz 

518316174 

  

    

   V Hodoníně dne 14.07.2023 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ UZAVÍRKY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 

písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou 

dne 12.07.2023 podal 

PDC SIMOST s.r.o., IČO 25309684, Jižní náměstí 32/15, Dolní Heršpice, 619 00  Brno 19, 

kterého zastupuje ZNAKOM s.r.o., IČO 26264641, Zengrova 2694/4, Židenice, 615 00  Brno 15 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání a souhlasu vlastníka komunikace -  podle § 24 

zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

částečnou uzavírku: 

komunikace:  II/423 v úseku Prušánky – Josefov 

kat. území:          Prušánky / Josefov u Hodonína  

v km (staničení):  v km cca 7,905 - 9,565   

termín:   24.07.2023 - 20.08.2023  

akce:  „Mikrokoberce – II/423 Prušánky – Josefov“  

objízdná trasa: vzhledem k charakteru uzavírky nebude realizována 

délka uzavřeného úseku: cca 1,615km  

 

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 

1.  Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude 

v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 

změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 

č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů.   

2. Umístění dopravních značek, včetně označení objížďkové trasy, bude provedeno v souladu 

se stanovením přechodné úpravy provozu vydaného Městským úřadem Hodonín, odborem 

stavební úřad ze dne 12.07.2023 pod č.j.: MUHOCJ  50785/2023, odsouhlaseného Policií ČR, DI 

Hodonín pod č.j.: KRPB-142479/ČJ-2023-060606 ze dne 11.07.2023. 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN *S004X01VN0U0* 
 

Odbor stavební úřad  

pracoviště: Horní Valy 3655/2, 695 35 Hodonín 



Č.j. MUHOCJ  50978/2023 str. 2 

 
3. Veškeré dopravní značení bude umístěno tak, aby vlivem povětrnostních podmínek a provozu 

nedocházelo k jeho deformacím, pádu, posunutí, pootočení, a aby dopravní značení bylo 

dostatečně viditelné.  

4. V případě, kdy bude provoz upraven dopravním značením a bude řízen zaměstnancem 

vykonávajícím – práce spojené s opravou dotčené pozemní komunikace, musí být tento 

zaměstnanec označen podle příslušného ustanovení vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 

komunikacích.  

5. Silniční provoz v úseku přechodné úpravy provozu musí být po celou dobu provádění prací 

monitorován a případné nedostatky v řízení povozu musí být okamžitě řešeny k zajištění 

plynulosti silničního provozu  

6. Odpovědná osoba za organizování a zabezpečení akce, která je důvodem uzavírky je PDC 

SIMOST s.r.o., IČO 25309684, Jižní náměstí 32/15, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 19, 

kontaktní osoba tel. 602 643 691.  

7. Před zahájením uzavírky zajistí žadatel kontrolu osazených dopravních značek. Z důvodu 

zajištění bezpečnosti silničního provozu může Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, 

stanovit další dopravní značení případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele 

je zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení.  

8. Při samotné realizaci uzavírky musí být pracovní místo zajištěno tak, aby bylo zabráněno vjetí 

vozidel (neplatí pro vozidla nutná k realizaci prací předmětné stavby) do uzavřené části silnice.  

9. Provoz pravidelné linkové dopravy bude v souladu s vyjádřením Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru dopravy ze dne 12.07.2023, pod č.j. JMK 106671/2023: 

Dopravní úřad souhlasí s částečnou uzavírkou silnice II/423 v úseku přibližně od konce 

zastavěného území Prušánek ve směru na Josefov po křižovatku s MK ul. Nová v Josefově na 

území Prušánek a Josefova v termínu od 24.7.2023 do 27.7.2023 a od 1.8.2023 do 20.8.2023 při 

splnění následujících podmínek:  

• po celou dobu trvání částečné uzavírky silnice II/423 bude částečně uzavřeným úsekem silnice 

II/423 povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou 

zde vedeny,  

• na vozovce silnice II/423 zůstane volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky, aby po něm mohl 

projet autobus.  

Dopravní úřad souhlasí s dopravním omezením silnice II/423 v úseku přibližně od konce 

zastavěného území Prušánek ve směru na Josefov po křižovatku s MK ul. Nová v Josefově na 

území Prušánek a Josefova v termínu od 28.7.2023 do 31.7.2023 při splnění následujících 

podmínek:  

• po celou dobu trvání částečné uzavírky silnice II/423 bude částečně uzavřeným úsekem silnice 

11/423 povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které 

jsou zde vedeny,  

• na vozovce silnice II/423 zůstane volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky, aby po něm mohl 

projet autobus.  

10. Po celou dobu uzavírky musí být zajištěn průjezd vozidel požární ochrany a rychlé zdravotní 

služby, a dále přístup k sousedním nemovitostem v uzavřeném úseku silnice.  

11. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 

uzavírky, název a sídlo žadatele.  

12. Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, si vyhrazuje právo výše uvedené podmínky změnit 

nebo doplnit z důvodu veřejného zájmu.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1) zák. č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění (dále jen správní řád): 

PDC SIMOST s.r.o., IČO 25309684, Jižní náměstí 32/15, Dolní Heršpice, 619 00  Brno 19 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 

449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 



Č.j. MUHOCJ  50978/2023 str. 3 

 
Obec Prušánky, Prušánky č.p. 100, 696 21  Prušánky 

Obec Josefov, Hlavní č.p. 131, Josefov, 696 21  Prušánky  

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 12.07.2023 žádost o povolení uzavírky. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 

písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České 

republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku za 

podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 

Při vymezování okruhu účastníků řízení vycházel Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad 

z ustanovení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a dospěl k závěru, že v tomto řízení přísluší: 

- PDC SIMOST s.r.o., IČO 25309684, Jižní náměstí 32/15, Dolní Heršpice, 619 00  Brno 19 – jako 

žadatel v jehož zájmu nebo kvůli jehož činnosti má být úplná uzavírka povolena   

- Obec Prušánky, Prušánky č.p. 100, 696 21  Prušánky – jako obec na jejímž zastavěném území má 

být částečná uzavírka povolena a nařízena objížďka 

- Obec Josefov, Hlavní č.p. 131, Josefov, 696 21  Prušánky – jako obec na jejímž zastavěném 

území má být částečná uzavírka povolena a nařízena objížďka 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 60182 Brno, IČO: 70888337, zastoupený Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Brno, Žerotínovo náměstí 

449/3, 60182 Brno, IČO: 70932581- jako vlastník dotčené komunikace 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá 

podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 

řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Ludmila Živná 

referent odboru stavebního úřadu 

  



Č.j. MUHOCJ  50978/2023 str. 4 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 

nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. ZNAKOM s.r.o., IDDS: 6kac9dh 

 sídlo: Zengrova č.p. 2694/4, Židenice, 615 00  Brno 15 

 zastoupení pro: PDC SIMOST s.r.o., Jižní náměstí 32/15, Dolní Heršpice, 619 00  Brno 19 

2. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

3. Obec Prušánky, IDDS: eg4bbvn 

 sídlo: Prušánky č.p. 100, 696 21  Prušánky 

4. Obec Josefov, IDDS: rcjbnhi 

 sídlo: Hlavní č.p. 131, Josefov, 696 21  Prušánky 

  

dotčené správní úřady 

5. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, IDDS: jydai6g 

 sídlo: Velkomoravská č.p. 1051/16, 695 01  Hodonín 1(KRPB-142479/ČJ-2023-060606) 

  

ostatní 

6. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Hodonín, IDDS: ybiaiuv 

 sídlo: tř. Bří Čapků č.p. 3233/3, 695 01  Hodonín 1 

7. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, IDDS: rv5mvri 

 sídlo: Kamenice č.p. 798/1d, Bohunice, 625 00  Brno 25 

8. Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace, IDDS: 5guk6n9 

 sídlo: Purkyňova č.p. 2731/11, 695 01  Hodonín 1 

9. ČSAD Kyjov Bus a.s., IDDS: f2jdmpy 

 sídlo: Boršovská č.p. 2228/5, Nětčice, 697 01  Kyjov 1 

10. ČSAD Hodonín a.s., IDDS: 3vqcdti 

 sídlo: Brněnská č.p. 3883/48, 695 01  Hodonín 1 

11. BORS Břeclav a.s., IDDS: ye9cdc2 

 sídlo: Bratislavská č.p. 2284/26, 690 02  Břeclav 2 

12. BDS-BUS, s.r.o., IDDS: disqzsj 

 sídlo: Vlkovská č.p. 334, 595 01  Velká Bíteš 

 


		2023-07-14T12:43:00+0200
	Ludmila Živná
	referent odboru stavebního úřadu




